
           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

 

Souhrn usnesení (anonymizovaný) 

14. schůze rady města, která se konala ve středu 19. 6. 2024 od 17:30 hod  

 

280/2024 Doporučení schválení závěrečného účtu města Český Brod za rok 2023 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s celoročním hospodařením města Český Brod podle rozpočtu na rok 

2023. 

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města za rok 2023, včetně výsledků hospodaření a 

zprávy o provedení přezkoumání hospodaření za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení.  

  

III. doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit hospodářské výsledky středisek hospodářské činnosti za rok 2023. 

  

281/2024 Doporučení schválení účetní závěrky města Český Brod za rok 2023 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit roční účetní závěrku za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení.  

  

282/2024 Doporučení schválení rozpočtového opatření č. 2 k rozpočtu 2024 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu města na rok 2024 ve znění, které 

je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

283/2024 MŠ Sokolská Český Brod - schválení účetní závěrky za rok 2023 a schválení a 

rozdělení HV za rok 2023 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres 

Kolín, IČO: 48664421, účetní závěrku za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

II. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres 

Kolín, IČO: 48664421, výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 443.294,80 Kč a přiděluje jej do 

fondů organizace takto: do fondu odměn částku 50.000 Kč a do rezervního fondu organizace částku 

393.294,80 Kč. 

  

III. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres 

Kolín, IČO:48664421, převod částky ve výši 100.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic. 

  

IV. ukládá 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres 

Kolín, IČO:48664421, odvod ve výši 100.000 Kč z fondu investic do rozpočtu zřizovatele. 

  

284/2024 MŠ Liblice Český Brod - schválení účetní závěrky za rok 2023 a schválení a 

rozdělení HV za rok 2023 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod - Liblice, Lstibořská 183, 

IČO: 70997489, účetní závěrku za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení.  

  

II. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod - Liblice, Lstibořská 183, 

IČO: 70997489, výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 98.475,70 Kč a přiděluje jej do fondů 

organizace takto: do fondu odměn částku 5.000 Kč a do rezervního fondu částku 93.475,70 Kč.  

  

285/2024 MŠ Kollárova Český Brod - schválení účetní závěrky za rok 2023 a schválení a 

rozdělení HV za rok 2023 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Kollárova 71, IČO: 

70997497, účetní závěrku za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení.  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

II. schvaluje 

 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Kollárova 71, IČO: 

70997497, výsledek hospodaření za rok 2023 v celkové výši 841.262,44 Kč a přiděluje jej do fondů 

organizace takto: 10.000 Kč do fondu odměn a 831.262,44 Kč do rezervního fondu.  

  

III. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Kollárova 71, okres 

Kolín, IČO: 70997497, převod částky ve výši 650.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic. 

  

IV. ukládá 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Kollárova 71, okres 

Kolín, IČO: 70997497, odvod ve výši 650.000 Kč z fondu investic do rozpočtu zřizovatele. 

  

286/2024 ZŠ Tyršova Český Brod - schválení účetní závěrky za rok 2023 a schválení a 

rozdělení HV za rok 2023 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín, 

IČO: 46383514, účetní závěrku za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

II. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín, 

IČO: 46383514, výsledek hospodaření za rok 2023 v celkové výši 1.658.126 Kč a přiděluje jej do 

rezervního fondu organizace ve výši 1.658.126 Kč. 

  

III. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín, 

IČO: 46383514, převod částky ve výši 1.000.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic. 

  

IV. ukládá 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín, 

IČO: 46383514, odvod ve výši 1.000.000 Kč z fondu investic do rozpočtu zřizovatele. 

  

287/2024 ZŠ Ţitomířská Český Brod - schválení účetní závěrky za rok 2023 a schválení a 

rozdělení HV za rok 2023 

 

Rada města: 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
4 

I. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Ţitomířská 885, okres 

Kolín, IČO: 46383506, účetní závěrku za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

II. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Ţitomířská 885, okres 

Kolín, IČO: 46383506, výsledek hospodaření za rok 2023 v celkové výši 2.786.600 Kč a přiděluje 

jej do fondů organizace takto: do fondu odměn částku 100.000 Kč a do rezervního fondu organizace 

částku 2.686.600 Kč. 

  

III. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Ţitomířská 885, okres 

Kolín, IČO: 46383506, převod částky ve výši 1.500.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic. 

  

IV. ukládá 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Ţitomířská 885, okres 

Kolín, IČO: 46383506, odvod ve výši 1.500.000 Kč z fondu investic do rozpočtu zřizovatele. 

  

288/2024 SŠMG - schválení účetní závěrky za rok 2023 a schválení a rozdělení HV za rok 

2023 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Střední škola managementu a grafiky, Školní 145, 

Český Brod,  IČO: 11925311, účetní závěrku za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Střední škola managementu a grafiky, Školní 145, 

Český Brod,  IČO: 11925311, výsledek hospodaření za rok 2023 v celkové výši 1.601.399,33 Kč a 

přiděluje jej do fondu odměn ve výši 100.000 Kč a do rezervního fondu organizace v částce 

1.501.399,33 Kč. 

  

III. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Střední škola managementu a grafiky, Školní 145, 

Český Brod, IČO: 11925311, převod částky ve výši 1.000.000 Kč z rezervního fondu do fondu 

investic. 

  

IV. ukládá 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
5 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Střední škola managementu a grafiky, Školní 145, 

Český Brod,  IČO: 11925311, odvod ve výši 1.000.000 Kč z fondu investic do rozpočtu zřizovatele. 

  

289/2024 Školní jídelna - schválení účetní závěrky za rok 2023 a schválení a rozdělení HV za 

rok 2023 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Školní jídelna Český Brod, Bezručova 1099, Český 

Brod, IČO: 09276599, účetní závěrku za rok 2023, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

II. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Školní jídelna Český Brod, Bezručova 1099, Český 

Brod, IČO: 09276599, výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 442.160,95 Kč a přiděluje jej 

takto: na úhradu ztráty z roku 2020 ve výši 76.058,97 Kč a do rezervního fondu částku 366.101,98 

Kč.  

  

290/2024 ANNA - sociální sluţby - schválení účetní závěrky za rok 2023 a schválení a 

rozdělení HV za rok 2023 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ANNA Český Brod, sociální sluţby pro seniory, IČO: 

00873713, účetní závěrku za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

II. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ANNA Český Brod, sociální sluţby pro seniory, IČO: 

00873713, výsledek hospodaření za rok 2023 v celkové výši 37.505,67 Kč a přiděluje jej dle návrhu 

organizace do rezervního fondu ve výši 37.505,67 Kč.    

  

291/2024 Technické sluţby Český Brod - schválení účetní závěrky za rok 2023 a schválení a 

rozdělení HV za rok 2023 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Technické sluţby Český Brod, Palackého 339, Český 

Brod, IČO: 00875180, účetní závěrku za rok 2023 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
6 

II. schvaluje 
 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Technické sluţby Český Brod, Palackého 339, Český 

Brod, IČO: 00875180, výsledek hospodaření za rok 2023 v celkové výši 4.596.616,20 Kč a 

přiděluje jej do rezervního fondu organizace v celé částce 4.596.616,20 Kč. 

  

III. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Technické sluţby Český Brod, Palackého 339, Český 

Brod, IČO: 00875180, převod částky ve výši 4.000.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic. 

  

IV. ukládá 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Technické sluţby Český Brod, Palackého 339, Český 

Brod, IČO: 00875180, odvod ve výši 4.000.000 Kč z fondu investic do rozpočtu zřizovatele. 

  

292/2024 CVIK -  schválení účetní závěrky za rok 2023 a schválení a rozdělení HV za rok 

2023 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, nám. 

Arnošta z Pardubic č. p. 1, Český Brod, IČO: 46390427, účetní závěrku za rok 2023 ve znění, které 

je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, nám. 

Arnošta z Pardubic č. p. 1, Český Brod, IČO: 46390427, výsledek hospodaření za rok 2023 v 

celkové výši 23.568,39 Kč a přiděluje jej do rezervního fondu organizace v celé částce 23.568,39 

Kč. 

  

293/2024 ZŠ Ţitomířská -ţádost o převod finančních prostředků z RF do fondu investic a jeho 

čerpání 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Ţitomířská 885, okres 

Kolín, IČO: 46383506, s převodem finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 1.000.650,60 

Kč do investičního fondu. 

  

II. souhlasí 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
7 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Ţitomířská 885, okres 

Kolín, IČO: 46383506, s čerpáním investičního fondu ve výši 1.000.650,60 Kč na realizaci systému 

ochrany před bleskem.  

  

294/2024 SŠMG -ţádost o převod finančních prostředků z RF do fondu investic a jeho čerpání 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Střední škola managementu a grafiky, Školní 145, 

Český Brod, IČO:11925311, s převodem finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 887.940 

Kč do investičního fondu. 

  

II. souhlasí 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Střední škola managementu a grafiky, Školní 145, 

Český Brod, IČO: 11925311, s čerpáním investičního fondu ve výši 887.940 Kč na realizaci opravy 

oplocení sportovního hřiště, zasíťování školy a výměny elektrického rozvaděče včetně opravy 

podlahy.  

  

295/2024 Školní jídelna - čerpání investičního fondu. 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Školní jídelna Český Brod, se sídlem Bezručova 

1099, Český Brod, IČO: 09276599, čerpání investičního fondu ve výši 64.714,34 Kč na úhradu 

předčasného splacení sluţebního vozidla Citroen Berlingo z úvěrové smlouvy č. 33147306. 

  

296/2024 ANNA - sociální sluţby - ţádost o čerpání fondu investic 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace ANNA Český Brod, sociální sluţby pro seniory, IČO: 

00873713, s čerpáním investičního fondu ve výši 700.000 Kč na dofinancování pořízení elektrické 

poţární signalizace.  

  

297/2024 CVIK - ţádost o čerpání fondu investic 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
8 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, nám. 

Arnošta z Pardubic 1, Český Brod, IČO: 46390472, s čerpáním investičního fondu ve výši 170.000 

Kč na zlepšení počítačové sítě a úpravy elektrického vedení a mobiliáře.  

  

298/2024 CVIK - Souhlas s podáním ţádosti o dotaci ze Státního fondu kinematografie 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s podáním ţádosti o dotaci ze Státního fondu kinematografie na projekty Modernizace projekční 

DCI technologie v KD Svět a Výměna projekčního plátna a modernizace zvukového řetězce v KD 

Svět pro příspěvkovou organizaci Centrum vzdělávání, informací a kultury, se sídlem nám. Arnošta 

z Pardubic 1, Český Brod, IČO: 46390472. Ţádost je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. souhlasí 

 

v případě získání dotace se zapracováním investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci 

Centrum vzdělávání, informací a kultury do rozpočtu města na rok 2025.  

  

299/2024 MŠ Sokolská - schválení smlouvy o podnájmu 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres 

Kolín, IČO: 48664421, s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Mateřskou školou Český Brod, 

Sokolská 1313, okres Kolín, a Pedagogicko - psychologickou poradnou Středočeského kraje, Kolín, 

Jaselská 826, p. o., IČO: 70836311, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.    

  

300/2024 Navýšení kapacity ţáků na ZŠ Ţitomířská 885, Český Brod 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Ţitomířská 885, okres 

Kolín, IČO: 46383506, s navýšením kapacity ţáků z 690 na 700 v souvislosti s ţádostí o změnu 

údajů v rejstříku škol a školských zařízení. 

  

301/2024 Přidělení finančních prostředků z Programu podpory aktivit v sociální oblasti pro 

rok 2024 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
9 

poskytnutí dotace z Programu podpory aktivit v sociální oblasti ve výši 83.000 Kč dle následujícího 

seznamu: 

   

Ţadatel                                                IČO:                      Dotace v Kč: 

 

EDA cz, z.ú.                                       24743054             25.000 Kč, 

Linka bezpečí, z.s.                             61383198                8.000 Kč, 

Oblastní charita Kutná Hora               49543547             10.000 Kč, 

Rozum a Cit, z.s.                               70828181               10.000 Kč 

Ţivot Plus, z.ú.                                   04616685              30.000 Kč.                  

 

II. schvaluje 

 

uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města, které jsou přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

III. doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z Programu podpory aktivit v sociální oblasti ve 

výši 917.000 Kč dle následujícího seznamu: 

 

Ţadatel:                                                                IČO:                                   Dotace v Kč: 

Domácí hospic Nablízku, z.ú.                            04066502                         82.000 Kč, 

LECCOS, z.s.                                                     70855811                      586.000 Kč, 

Prostor plus o.p.s.                                              26594633                       110.000 Kč, 

Spirála pomoci, o.p.s.                                       22689443                          85.000 Kč, 

Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú.         22768602                           54.000 Kč. 

 

Rozdělení dotace na jednotlivé projekty je uvedeno ve smlouvách, které jsou přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení.    

 

302/2024 Českobrodská doprava pro seniory – vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Rada města: 

 

I. vyhlašuje 

 

veřejnou zakázku "Českobrodská doprava pro seniory – zajištění podporované dopravy pro seniory 

a osoby se zdravotním postiţením“. 

  

II. pověřuje 

 

odbor sociálních věcí a školství nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných 

dodatečných informací k výše uvedené veřejné zakázce. 

  

303/2024 Smlouva o ubytování občanů Ukrajiny od 1. 9. 2024, změna úhrady za ubytování 

osob s dočasnou ochranou 

 

Rada města: 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
10 

 

I. schvaluje 

 

výši úhrady za ubytování osob s dočasnou ochranou od 1. 9. 2024, která činí u osob nad 15 let 

částku 5.000 Kč měsíčně a u dětí do 15 let věku částku 3.500 Kč měsíčně. 

  

II. schvaluje 

 

upravené znění smlouvy o ubytování mezi městem Český Brod a ubytovanou osobou - občanem 

Ukrajiny, který je drţitelem dočasné ochrany. Vzor smlouvy o ubytování je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení. 

  

304/2024 Smlouva o vypořádání závazků mezi městem Český Brod a Jaroslavem Chromým, 

IČO: 87330938 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

smlouvu o vypořádání závazků mezi městem Český Brod a Jaroslavem Chromým, IČO: 87330938. 

Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

305/2024 Smlouva o vypořádání závazků mezi městem Český Brod a LNConsult, s.r.o., IČO: 

29136504 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

smlouvu o vypořádání závazků mezi městem Český Brod a LNConsult, s.r.o., IČO: 29136504. 

Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

306/2024 Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků - Novostavba MŠ Kollárova 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

vydané rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu ţivotního prostředí České 

republiky v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu. 

  

307/2024 Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Moderní veřejné osvětlení 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu - Modernizace veřejného osvětlení ve městě Český Brod 

- II. etapa. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
11 

  

 

308/2024 Prodlouţení smlouvy o nájmu byt č. 4 - č. p. 25, nám. Arnošta z Pardubic, Český 

Brod 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ev. č. 202300242 mezi městem Český Brod a paní D. 

R., bytem xxxxxxxxxxxx, 400 11 Ústí nad Labem, jehoţ předmětem je prodlouţení doby nájmu do 

31. 8. 2025. Znění dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.   

  

309/2024 Záměr na pronájem nebytových prostor - provozovny v přízemí budovy č. p. 25 

 

Rada města: 

 

vyhlašuje záměr 

 

na pronájem provozovny v přízemí budovy č. p. 25, která je součástí pozemku p. č. st. 97, náměstí 

Arnošta z Pardubic, Český Brod. Předmětem pronájmu jsou nebytové prostory o celkové výměře 

61,1 m
2
, včetně uţívání společných chodeb. Provozovna sestává ze zádveří, chodby, umývárny, 

WC, kanceláře a obchodu. Vstup do provozovny je hlavním vchodem z ulice nebo vedlejším 

vchodem ze dvora. Výběr nabídky je obálkovou metodou. Minimální nabídková cena činí 145.800 

Kč ročně bez energií. Pronájem je na dobu neurčitou. Součástí nabídky bude uvedení účelu vyuţití 

nebytových prostor. 

  

310/2024 Pronájem prostor slouţících k podnikání - provozovny v budově č. p 12, nám. 

Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

nabídku Pekařství Jaroslav Kollinger s.r.o. se sídlem Kounovská 334, Praha 9 - Koloděje, IČO: 

24313432, na pronájem nebytových prostor v budově č. p. 12, náměstí Arnošta z Pardubic, Český 

Brod. 

  

311/2024 Pronájem (částí) pozemků v obci a k.ú. Český Brod 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením smlouvy o nájmu pozemku týkající se částí pozemků v obci a k. ú. Český Brod, dle 

situace, s MBFG invest a.s., IČO: 25548964, za cenu 50.000 Kč/měsíc, na dobu určitou 4 měsíce od 

1. 7. 2024, s moţností prodlouţení aţ o 2 měsíce.  Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení.  

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
12 

II. pověřuje 

 

odbor rozvoje přípravou dodatku k pojistné smlouvě týkající se pojištění výše uvedeného. 

  

312/2024 Vyhlášení záměru na prodej podílu 2/6 vzhledem k celku pozemku 228/82 v k.ú. 

Český Brod 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

přijatou nabídku MUCB 40548/2024 od manţelů V. B. a R. B., oba bytem xxxxxxxxxx, 282 01 

Český Brod. 

  

II. pověřuje 

 

odbor rozvoje přípravou kupní smlouvy týkající se spoluvlastnického podílu ve výši id. 2/6 

vzhledem k celku na pozemku p. č. 228/82, o celkové výměře 460 m
2
, v obci a k. ú. Český Brod, z 

vlastnictví města Český Brod, do vlastnictví paní V. B. a pana R. B., oba bytem xxxxxxxxxxxxx, 

282 01 Český Brod, za cenu 250.001 Kč. 

  

313/2024 Odkup části pozemku v k.ú. Liblice u Českého Brodu (F. M.) 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy týkající se části pozemku p. č. 413/6 

oddělené geometrickým plánem č. 584-72/2023 a označené jako pozemek p. č. 413/33 o výměře 

6.916 m
2
, v obci Český Brod a k. ú. Liblice u Českého Brodu, z vlastnictví Ing. F. M. do vlastnictví 

města Český Brod za cenu 2.500 Kč/m
2
. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města pověřit finanční odbor zapracováním částky kupní ceny do rozpočtového 

opatření č. 3 v roce 2024. 

  

314/2024 Napojeni pozemku p.č. 726/73 na komunikaci p.č. 726/82 v k.ú. Český Brod 

 

Rada města: 

 

nesouhlasí 

 

s napojením pozemku p. č. 726/73 v k. ú. a obci Český Brod na místní komunikaci p. č. 726/82 v k. 

ú. a obci Český Brod.  

  

315/2024 Záměr na prodej obsazené bytové jednotky č. 1256/35 Palackého 1256, Český Brod 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
13 

Rada města: 

 

vyhlašuje záměr 

 

na prodej obsazené bytové jednotky č. 1256/35 v ulici Palackého v Českém Brodě. Jedná se o 

jednotku č. 1256/35, byt 1+1 v 7. NP, o výměře 40,46 m
2
, vymezenou podle občanského zákoníku 

v pozemku p. č. st. 1580, zastavěná plocha a nádvoří, jehoţ součástí je budova č. p. 1256, bytový 

dům, spolu s podílem ve výši 4046/173205 na společných částech budovy a pozemku p. č. st. 1580, 

o výměře 279 m
2
, vše v k. ú a obci Český Brod, za minimální cenu 1.550.000 Kč. Nabídky v 

zalepené obálce označené slovy: "NEOTVÍRAT – jednotka č. 1256/35" předejte do podatelny 

Městského úřadu Český Brod, náměstí Arnošta z Pardubic 56, nejpozději do 20. 8. 2024 do 10:00 

hod. Nabídka bude obsahovat jméno, příjmení, datum narození, bydliště ţadatele, tel. kontakt, číslo 

jednotky, nabízenou kupní cenu, způsob a termín úhrady. 

Na nabídky zájemců, kteří nemají uhrazeny závazky vůči městu Český Brod, nebude brán zřetel. 

Bliţší informace na odboru rozvoje u paní Edity Suchanové, tel. kontakt 321 612 153. 

 

316/2024 Záměr na prodej obsazené bytové jednotky č. 1256/44 Palackého 1256, Český Brod 

 

Rada města: 

 

vyhlašuje záměr 

 

na prodej obsazené bytové jednotky č. 1256/44 v ulici Palackého v Českém Brodě. Jedná se o 

jednotku č. 1256/44, byt 1+1, v 9. NP, o výměře 40,46 m
2
, vymezenou podle občanského zákoníku 

v pozemku p. č. st. 1580, zastavěná plocha a nádvoří, jehoţ součástí je budova č. p. 1256, bytový 

dům, spolu s podílem ve výši 4046/ 173205 na společných částech budovy a pozemku p. č. st. 1580, 

o výměře 279 m
2
, vše v k. ú a obci Český Brod, za minimální cenu 1.550.000 Kč. Nabídky v 

zalepené obálce označené slovy: "NEOTVÍRAT – jednotka č. 1256/44" předejte do podatelny 

Městského úřadu Český Brod, náměstí Arnošta z Pardubic 56, nejpozději do 20. 8. 2024 do 10:00 

hod. Nabídka bude obsahovat jméno, příjmení, datum narození, bydliště ţadatele, tel. kontakt, číslo 

jednotky, nabízenou kupní cenu, způsob a termín úhrady. Na nabídky zájemců, kteří nemají 

uhrazeny závazky vůči Městu Český Brod, nebude brán zřetel. Bliţší informace na odboru rozvoje 

u paní Edity Suchanové, tel. kontakt 321 612 153. 

  

317/2024 Dodatek č. 3 ke smlouvě na PD na úpravu Pivovarského rybníka 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace na úpravu 

Pivovarského rybníka s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, IČO: 60460709. Návrh dodatku 

je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

318/2024 Souhlas s přípravou a realizací projektu vybudování místní komunikace spojující 

okruţní křiţovatku s ulicí Kollárovou 

 

Rada města: 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
14 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s přípravou a realizací projektu vybudování místní komunikace 

spojující okruţní křiţovatku s ulicí Kollárovou. 

  

319/2024 Souhlas s přípravou a s realizací projektu Dětské skupiny v areálu SŠMG v 

Liblicích 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

informaci o připravovaném projektu "Výstavba budovy pro dětskou skupinu v areálu SŠMG v 

Liblicích". 

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s přípravou a realizací investiční akce Výstavba budovy pro dětskou 

skupinu v areálu SŠMG v Liblicích.  

  

320/2024 Darovací smlouva (DOBIÁŠ, spol. s r.o.) 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

 

zastupitelstvu města vzít na vědomí doplněné údaje v darovací smlouvě mezi městem Český Brod a 

společnosti DOBIÁŠ spol. s r.o., IČO:14892910. 

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením nového znění darovací smlouvy týkající se pozemku p. 

č. 1071/1, ostatní plocha, o výměře 5.370 m
2
 a p. č. 848/10, ostatní plocha, o výměře 15 m

2
, v obci 

a k. ú. Český Brod, nové veřejné komunikaci na pozemku p. č. 1071/1, nových veřejných chodníků 

na pozemku p. č. 1071/1, nových veřejných chodníků v ulici V Lukách na pozemku p. č. 177/1, 

nového veřejného osvětlení na pozemcích p. č. 1071/1 a p. č. 177/1, z vlastnictví společnosti 

DOBIÁŠ spol. s r.o., IČO:14892910, do vlastnictví města Český Brod. Návrh darovací smlouvy je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

321/2024 Vyhodnocení veřejné zakázky "Realizace 3 krajinotvorných prvků – tůní v k. ú. 

Doubravčice, Kozojedy a Tuchoraz" 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

nabídky podané v zadávacím řízení veřejné zakázky "Realizace 3 krajinotvorných prvků – tůní v k. 

ú. Doubravčice, Kozojedy a Tuchoraz", a to: 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
15 

1) nabídka pana Zdeňka Kaprálka, IČO: 13279602, nabídková cena 778.970,31 Kč bez DPH, 

942.554,08 Kč s DPH, 

2) nabídka společnosti DŘEKOBA s.r.o., IČO: 25133349, nabídková cena 997.814,62 Kč bez DPH, 

1.207.355,69 Kč s DPH, 

3) nabídka společnosti P O P R spol. s r.o., IČO: 46509283, nabídková cena 627.000 Kč bez DPH, 

758.670 Kč s DPH. 

  

II. určuje 

 

jako vítěznou nabídku společnosti P O P R spol. s r.o., IČO: 46509283. 

  

II. souhlasí 

 

s uzavřením smlouvy o dílo na výše uvedenou veřejnou zakázku se společností P O P R spol. s r.o., 

IČO: 46509283, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

322/2024 Vyhodnocení veřejné zakázky "Podkrovní vestavba budovy čp. 1 v Českém Brodě – 

část stavební práce a technologické vybavení" 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, IČO: 

46390472, rozhodnutí o výběru dodavatele ve veřejné zakázce "Podkrovní vestavba budovy čp. 1 v 

Českém Brodě – část stavební práce a technologické vybavení", a to společnosti MOZIS s.r.o., IČO: 

28940083. 

  

323/2024 Čtvrtletní zpráva o stavu provozovaného vodohospodářského majetku města Český 

Brod za 1. čtvrtletí 2024 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

čtvrtletní zprávu provozovatele, společnosti 1. SčV, a. s., o stavu provozovaného 

vodohospodářského majetku města Český Brod za 1. čtvrtletí 2024. Zpráva je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení.    

  

324/2024 Schválení Směrnice o energetickém managementu města 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

směrnici o energetickém managementu města. Návrh směrnice je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení.   

  

325/2024 Energetický management - změna člena týmu energetického managementu 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
16 

 

Rada města: 

 

I. odvolává 

 

Ing. Kláru Mazákovou z týmu managementu hospodaření s energií. 

  

II. jmenuje 

 

Ing. Jitku Šmídovou do týmu managementu hospodaření s energií. 

  

326/2024 Udělení plné moci pro burzu PXE 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

s udělením plné moci pro starostu města Mgr. Tomáše Klineckého na plné oprávnění v Systému 

PARC, včetně podávání poptávek a provádění fixací na burze PXE v systému PARC a pro Ing. 

Jitku Šmídovou na oprávnění zpracovávání pokladů pro burzu a jejich vkládání do Systému PARC. 

Návrh plné moci je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

327/2024 Nákup 2 ks skříní RAMER10 P včetně sloupů a instalace pro silniční rychloměr 

 

Rada města: 

 

I. rozhoduje 

 

o pouţití výjimky dle článku 7. 3. směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu města Český Brod.  

  

II. doporučuje 

  

zastupitelstvu města schválit investici - nákup 2 ks skříní RAMER10 P, včetně sloupů a instalace 

pro silniční rychloměr. 

  

III. souhlasí 

 

za podmínky schválení investice zastupitelstvem města, s nákupem 2 ks skříní RAMER10 P pro 

silniční rychloměr včetně sloupů a instalace od společnosti RAMET s.r.o., IČO: 44018746, se 

sídlem Letecká 1110, 686 04 Kunovice, dle cenové nabídky NAB-2024-000187, která je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

328/2024 Smlouva o dílo a poskytování sluţby v projektu Digitální technické mapy ČR 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
17 

smlouvu o dílo a poskytování sluţby v projektu Digitální technické mapy ČR se společností 

Geovap spol. s r.o., IČO: 15049248 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

329/2024 Odměny ředitelů příspěvkových organizací 1. pololetí 2024 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací města: 

ANNA Český Brod, sociální sluţby pro seniory, Ţitomířská 323, Český Brod, IČO: 00873713, 

Centrum vzdělávání, informací a kultury, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod, IČO: 46390472, 

Mateřská škola Český Brod, Kollárova 71, okres Kolín, IČO: 70997497, 

Mateřská škola Český Brod - Liblice, Lstibořská 183, okres Kolín, IČO: 70997489, 

Mateřská škola Sokolská Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421, 

Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín, IČO: 46383514, 

Technické sluţby Český Brod, Palackého 339, Český Brod, IČO: 00875180, 

Základní škola Český Brod, Ţitomířská 885, okres Kolín, IČO: 46383506, 

Střední škola managementu a grafiky, Školní 145, Český Brod, IČO: 11925311, 

Školní jídelna Český Brod, Bezručova 1099, Český Brod, IČO: 09276599, 

za 1. pololetí 2024 dle přílohy uloţené u tajemníka MěÚ Český Brod.  

  

330/2024 Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitelky/ředitele příspěvkové organizace 

Centrum vzdělávání, informací a kultury, příspěvková organizace Český Brod 

 

Rada města: 

 

vyhlašuje 

 

výběrové řízení na funkci ředitelky/ředitele Centra vzdělávání, informací a kultury, příspěvková 

organizace, nám. Arnošta z Pardubic 1, 282 01 Český Brod, IČO 46390472.  

  

331/2024 Schválení organizačního řádu 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

Organizační řád s účinností od 1. 7. 2024, jehoţ znění je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení.   

  

332/2024 Výsledky hlasování participativního rozpočtu Broďáci Brodu 2024 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

výsledky hlasování participativního rozpočtu Broďáci Brodu 2024. 

  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
18 

333/2024 Záměr na pronájem prostor slouţících k podnikání v pavilonu F, ordinace pediatra 

 

Rada města: 

 

vyhlašuje záměr 

 

na pronájem nebytových prostor o celkové výměře 36,02 m
2 

v budově č. p. 1311 (pavilonu F), která 

je součástí pozemku st. p. č. 1623, vše v obci a k. ú. Český Brod. Nebytové prostory se nacházejí v 

přízemí budovy. Jedná se o místnost č. 1.21, o výměře 21,76 m
2
, a místnost č. 1.22, o výměře 14,26 

m
2 

včetně uţívání společných prostor. Pronájem je obálkovou metodou za minimální nabídkovou 

cenu 86.671 Kč/ročně bez energií, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Prostory budou 

pronajaty pro účely provozování dětské pediatrické ambulance. Nájemné se kaţdoročně upraví o 

průměrnou roční míru inflace. 

  

334/2024 Veřejnoprávní smlouva o zajišťování výkonu úkolů obecní policie s obcí Černíky 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Český Brod a obcí 

Černíky, IČO: 00640620, o zajišťování výkonu úkolů obecní policie. Návrh smlouvy je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení.   

  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Klinecký 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


